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آخرین تلاش ها پیش از دادگاه
نامه زنجانی به روحانی ۶ روز پیش از دادگاهش منتشر شد

تنها ۶ روز به اولین جلسه دادگاه بابک زنجانی باقی مانده و امروز متن نامه چند 
ماه پیش او از زندان خطاب به رئیس جمهور منتشر شده است. نامه ای که ابتدا 
گفتند خطاب به نمایندگان مجلس بوده و نمایندگان تکذیب کردند. بعد محسنی 
اژه ای اصل نامه را تایید کرد، ولی نگفت مخاطب آن چه کسی بوده است. تا اینکه 
بالاخره وکیل زنجانی خبر داد که موکلش نامه ای را خطاب به دولت و شــخص 
رئیس جمهور نوشته است و در آن به طور مشخص »خدماتی را که در زمان وجود 
تحریم ها و مشکلات ارائه کرده، اعلام کرده است«. به گفته رسول کوهپایه زاده، 
بابک زنجانی در این نامه تاکید کرده است که اگر بازداشت صورت نمی گرفت یا 
به نحو مقتضی او می توانســت بیرون از زندان باشد، شاید در استرداد پول های 

بلوکه شده ایران قدم های موثرتری برداشته می شد.

وقتی فسادی رخ نداده، چه باید بگویم؟
اسحاق جهانگیری، معاون اول روحانی یکی از افرادی است که تاکنون تندترین 
اظهارات را درمورد زنجانی داشته است. موضوعی که پیش تر مورد انتقاد وکیل 
زنجانی بوده، در یک مورد منجر به شــکایت قضایی احمدی نژاد از جهانگیری 
شد و حالا هم یکی از محورهای نامه زنجانی به رئیس جمهور است. جهانگیری 
جایی گفته بود که بزرگ ترین فســاد قرن در دوره احمدی نژاد رخ داده است که 
منظورش رنجانی بود و در جــای دیگری هم اظهار کرده بود که موضوع بابک 
زنجانی بزرگ ترین فساد است که اصلا مشابهی ندارد و تصریح کرده بود: »اگر 
کســی پیدا شــد فردی را معرفی کرد، حتی در دنیا که یک دلار از بابک زنجانی 

بیشتر پول برده، من از مردم ایران عذرخواهی می کنم«. اما زنجانی در متن 
نامه ای که امروز منتشر شده، خطاب به روحانی از سخنان معاون اول او 

جهانگیری به شدت گلایه کرده است و آن را در دور از شان دولت دانسته 
است: »متأسفانه معاون اول محترم ریاست بارها در اذهان عمومی 

به اینجانــب بی احترامی های زیادی می کند و این امر لایق 
تراز کردن یک دولت یا یک انسان عادی نیست و جاه و مقام 

این معاونت حفظ حرمت مردم است«. 
اسحاق جهانگیری اما مرداد ماه امسال نیز در اظهاراتی زنجانی 
را »گردن کلفت« خوانده و گفته بود: »دو میلیارد و ٧٠٠ میلیون 

دلار پــول مملکت را در اختیــار یک فرد گذاشــتند و الان بعد از 
گذشــت بیش از یک ســال در زندان با گردن کلفتی نمی گوید این 

پول کجاســت«. زنجانــی در ادامه نامــه اش با اشــاره به این 
سخنان جهانگیری نوشته است: »ایشان جدیدا 

اینجانــب را گردن کلفت عنــوان نموده 
اســت که ایــن صحبت ها در شــأن 

یک معــاون اول نیســت. جناب 
رئیــس جمهــور مــن در زندانم 
و دادســرا در حــال رســیدگی 
پرونده اســت، من چه گردن 
کلفتی می توانم بکنم؟ وقتی 
فســادی وجود نــدارد، من 

چــرا بایــد نــام افــرادی را ببــرم و آن هــا و زندگــی آن هــا را نابــود کنم؟« 

شما تحریم شده اید، من مقصرم؟
زنجانی در ادامه اتهام زدایی از خودش نوشــته است که او تنها درگیر »یک کار 
اقتصادی« بوده که ابهام ایجاد کرده است و او موظف است آن ابهامات را حل 
کند و این کار در حال انجام است. او با بیان این مطلب مجموعه دولت را متهم 
کرده است که در اصل به دنبال یک »زیاده خواهی« هستند که اسم آن را فساد 
زنجانی گذاشته اند. او در ادامه درخصوص پول هایی که به وزرات نفت بدهکار 
است نیز نوشته اســت که پول ها به دلیل تحریم ها بلوکه شده اند و او در این کار 
تقصیری ندارد: »من هیچ وقت بــا وزارت نفت معامله نکرده ام؛ یک مجموعه 
نفتی در خارج نفت فروخته و پول آن را در حسابی که معرفی کرده، دریافت کرده 
و به واســطه آن پول بلوکه شده و حال که دولت عوض شده به زور می گوید پول 
را دوباره پرداخت کن، چون صاحب بانک و ســهامدار من می باشم. آقای دکتر 
من در بانک متعلق به خودم در خصوص همه سپرده گذاران مسئولم؛ چرا باید 
اطلاعات یک بانکی که ربطی به این کشــور ندارد را در اختیار معاون اول شما 
بگذارم که ایشــان به من نگوید گردن کلفت! آیا اگر شما جای من بودید چنین 
می کردید؟ به من فرمودید من چون صاحب بانکم موظف ام پول شــما را بدهم 
و کاری به کســی ندارید. من از روز اول تمام زندگی ام را دو دستی تقدیم کردم، 
چه باید می کردم و نکردم که این همه بی احترامی به من می شــود؟ وزارت نفت 
مگر بارش را بــه من داده کــه از من طلب 
می کند؟ باری در اختیار شرکت خارجی 
خود گذاشته و آن هم پولش را دریافت 
کــرده، می توانســت در بانکی دیگر 
وصول کند،  حال که تحریم شده من 

مقصرم؟«

آغاز بابک زنجانی
نــام زنجانــی از زمانــی بر 
ســر زبان ها افتاد که نام او در لیست 
تحریم هــای اتحادیه اروپــا و آمریکا 
آمد. در فهرست تحریم های اروپا آمده 
بود: »بابک زنجانی در حال کمک به 

نقض مقررات مربوط به تحریم های اتحادیه اروپا علیه ایران و در حال فراهم 
کردن کمک های مالی به دولت ایران اســت. زنجانی یکی از عناصر کلیدی 
ایران در معامــلات نفتی و نقل و انتقال پول های نفتی ایران اســت. زنجانی 
مالک گروه سورینت در امارات بوده و برخی از شرکت های تحت مدیریت وی 
به عنوان کانالی برای پرداخت نفتی ایران مورد اســتفاده قرار می گیرند«. نام 
زنجانی در فهرســت تحریم های آمریکا نیز قرار گرفت، بــه طوری که دیوید 
کوهن، معاون وزارت دارایی آمریکا در امور تروریسم و اطلاعات مالی گفت: 
»ما در خنثی کردن تلاش های ایران از طریق بابک زنجانی بی رحمانه اقدام 
خواهیــم کرد«. یک مقام ارشــد دولت آمریــکا نیز گفت: »زنجانی و شــبکه 
بین المللــی شــرکت ها و بانک هایش مســئول اختفای معاملاتــی به ارزش 
میلیاردها دلار هستند که از جانب ایران انجام داده اند. او از شرکت هایی مانند 
آی اس او در مالزی اســتفاده کرده تا میلیون ها بشکه نفت ایران را خریداری 
کند و به بازار عرضــه کند. او همچنین از جانب ایران با اتکا به نهادهای مالی 
خود میلیاردها دلار مبادله ارزی انجام داده است«. این برای اولین بار بود که 
فردی غیردولتی و غیرنظامی در لیســت تحریم ها قرار می گرفت و این چنین 
مورد توجه بود و همین موضوع اســم زنجانی را بر سر زبان ها انداخت. از آن 
زمان تا وقتی بیژن زنگنه وزیر نفت دولت یازدهم اعلام کرد که زنجانی بیش 
از دو میلیارد دلار پول نفت را به خزانه واریز نکرده اســت و متعاقب آن زنجانی 
دســتگیر شد، اتهام های زیادی علیه او مطرح شــد. »میلیاردر ایرانی، دلال 
نفتی، بانکــدار بزرگ، غارتگــر بیت المال و... « نام های مختلفی اســت که 
بابک زنجانی را به نام آن خواندند و او همواره همه اتهام های علیه خودش را 
رد می کرد. او پیش از دســتگیری اش در مصاحبه ای گفته بود »این اتهامات 
همه ساخته افکاری اســت که هیچ کس دلیل و اثباتی برای آن ها ندارد و هر 
کس هر طور کــه داغ ترمی تواند آن ها را عنوان می کنــد«. او همچنین  خود 
را »یک سرباز بســیجی در جبهه اقتصادی« خوانده بود که راز موفقیتش در 
تشــخیص حلال و حرام و لطف خدا و اعتقاد به کشــور جمهوری اسلامی و 

ولایت فقیه بوده است.

پایان بابک زنجانی؟
حالا بابک زنجانی بیش از یک ســال و نیم است که در زندان به سر می برد. در 
این مدت شــایعات و اتهام های زیادی درمورد او مطرح شــد، از شــایعه زندان 
نبودنش، تا درخواست های نمایندگان مجلس خواستند برای ملاقات با او که 
با مخالفت قوه قضاییه مواجه شــد، تا ادعاهای مختلف جدیدی درمورد اموال 
و ثروت افســانه ای او در بانک های جهان تا شایعه های بیرون آمدنش از زندان 
و امکان ترور او در زندان. اما بالاخره ۱۱ مهر اولین جلسه دادگاه بابک زنجانی 
تشکیل می شود. پرونده اش به گفته وکیلش ۲۰۹ جلد است و هر جلدش ۲۰۰۰ 
صفحه اســت، پرونده ای قطور که در تصور نمی گنجد و رسول کوهپایه زاده نیز 
به همین علت درخواســت مهلت و عقب افتادن دادگاه را کرده بود. درخواستی 
که با آن موافقت نشــد و وکلای زنجانی در حالی که به گفته خودشان تنها یک 
ســوم پرونده را مطالعه کرده اند، برای دفاع از او به دادگاه می روند. دادگاهی که 

هنوز معلوم نیست علنی باشد یا غیرعلنی.

اوباما عاقلانه با شیخ نشینان عرب مذاکره نکرد
علی اکبر ناطق نوری با انتقاد از عملکرد دولت عربستان در خصوص حادثه منا گفت: »با وقوع این حادثه خداوندخاندان آل سعود را مشمول غضب قرار داده که موجبات رسوایی و بی آبرویی آن ها در جهان شده است«.
رئیس مجلس پنجم شورای اسلامی اعزام نیروهای کارامد به یمن و بحرین را عامل این حادثه دانست و بیان کرد: »با گسیل نیروهای کارآمد عربستان برای دخالت در بحران یمن و بحرین، قدرتمند ترین کشورهای 

جهان هم با داشتن همه امکانات توانایی مدیریت دو بحران به شکل هم زمان را ندارند«.
ناطق نوری افزود: »حادثه منا مهاجرت بندگان مخلص خدا بود که براساس آیات قرآن کریم اجر و پاداش فراوانی نزد خداوند برای آن ها به همراه دارد«.

وی با اشاره به شرایط ایران در جنگ تحمیلی اظهار داشت: »همه آنچه تلویزیون، نمایشگاه ها و یادواره ها از جنگ و جبهه نشان می دهند یک هزارم آنچه در واقعیت از سوی رزمندگان اسلام انجام 
شد، نیست. زمانی که هنوز عرق ملت از مبارزه با شاه خشک نشده بود، قضایا و بحران های کومله، دموکرات، چریک های فدایی خلق و سایر گروه ها در نقاط مختلف کشور رخ داد«.

رئیس مجلس پنجم شورای اسلامی اضافه کرد: »اوباما در مذاکرات عاقلانه فکر کرد و به جای دل بستن به کشورهای شیخ نشین عربی مذاکره با ایران مقتدر را برگزید«.

خاتمی بر حضور عارف تاکید دارد
رئیس کمیته انتخابات شــورای هماهنگی 
اصلاحــات بیان کرد: »عــلاوه بر اعضای 
حزبی اصلاح طلبان برخی اشخاص حقیقی 
نیز عضو این شورا خواهند بود. آقای خاتمی 
هم طی نامه ای  موافقت خود را با تشــکیل 
این شورا به همراه توصیه هایی اعلام کرده 

است«. محسن رهامی افزود: »آقای خاتمی ضمن استقبال از تشکیل این 
شورا بر حضور آقای عارف در این شورا تاکید داشت و این توصیه را هم داشتند 

که از احزاب تازه تاسیس نیز در این شورا به کار گرفته شود«.
وی با تاکید بر اینکه شورای راهبردی در همه کشور فعال است، خاطرنشان 
کرد: »در این میان آن ها که انسجام اصلاح طلبان را به سود خود نمی بینند، 
تــلاش دارند اقداماتی انجام دهند که باعث تشــتت میــان اصلاح طلبان 

شود«.

تصویب برجام در شورای عالی امنیت ملی
رئیس کمیته هســته ای مجلس شــورای 
اســلامی با انتقــاد از کنــار گذارده شــدن 
مجلس در تایید برجام، گفت: » بزرگ ترین 
اشــکالی که درمورد برجام وجــود دارد این 
اســت که قبل از اینکــه ایــن توافق نامه به 
تصویب مجلس برســد به درخواســت تیم 

مذاکره  کننده هسته ای در شورای عالی امنیت ملی به تصویب رسیده است«.
ابراهیم کارخانه ای اظهار داشــت: »هم اکنون مجلس شــورای اسلامی 
که در رأس تمامی تصمیم گیری های کشــور قرار دارد، درمورد برجام کنار 
گذاشته شده است«. وی افزود: »اگر تیم مذاکره کننده هسته ای آنچه طی 
مذاکرات مطرح شده بود به طور منظم با مجلس و کمیسیون های تخصصی 
در میان می گذاشتند هم اکنون مجلس و دولت یک نظر واحد درمورد برجام 

داشتند که این به نفع کشور بود«.

گزارش برجام فردا به صحن مجلس می رسد
علــی لاریجانــی اعــلام کرد کــه گزارش 
کمیســیون ویژه برجام فردا به صحن علی 
مجلس فرستاده خواهد شد. رئیس مجلس 
شورای اســلامی با اشاره به اینکه در جلسه 
دیروز هیئت رئیســه و اعضای کمیســیون 
برجام شرکت داشته اســت، گفت: انصافا 

نمایندگان تلاش خود را در بررسی این موضوع انجام دادند و ابعاد مختلف 
برجام در طول مدت یک ماه گذشــته مورد بررســی قرار گرفته است. وی با 
تاکید بر اینکه برجام یک ســند مهم برای ایران است، گفت این سند در این 
مقطع زمانی هم از بعد فنی، حقوقی و اقتصادی در کمیسیون برجام بررسی 
شده است. به گفته لاریجانی گزارش نهایی کمیسیون درحال تدوین است 
و قرار است که فردا به صحن مجلس فرستاده شود و متعاقبا اقدامات بعدی 

انجام خواهد شد.

من هم روستایی هستم
اکبر هاشمی رفسنجانی گفت: »بنده خود را یک فرد 
معمولی و یک انسان روستایی که در روستا بزرگ شده 
و به شــهر آمده و درس خوانده و در کارهای سیاسی 
اجتماعی کار کرده و در مســئولیت ها خدمت و خطا 

کرده است، می دانم«.
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام در مراســم 
آغاز سال تحصیلی دانشگاه علوم و تحقیقات اظهار 
داشــت: »دانشــگاه آزاد از ضروری تریــن نیازهای 
جامعه ما بود و امام اگر لطف نمی کردند در آن زمان 
که افکار عمومی همه چیز را دولتی می خواست این 

اتفاق نمی افتاد«.
هاشمی رفسنجانی سپس با اشاره به جنگ تحمیلی 
و تنها بودن ایران در آســتانه ایــن جنگ، بیان کرد: 
»ما در مجلس نشسته بودیم و کارهای خود را انجام 
می دادیــم که یک بــاره صدای غــرش هواپیماها و 
انفجار را شــنیدم و دشــمن ۱۱ پایــگاه نظامی ما را 
بمباران کرد و گفتند که ما به سمت تهران می رویم و 

هدف جنگ آن ها نیز همین بود«.
وی افزود: »در آن جلســه فرماندهان از ما خواهش 
کردند که مبادا آتش بس را بپذیریم و از ما خواستند که 
اجازه دهیم آن ها از ارتش و حیثیت خود دفاع کنند. از 
این رو آن ها در روز بعد با ۱۵۰ پرواز عقبه ارتش عراق 

را نابود کردند و تا امروز نیز نابود است«.

رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام بــا تاکید بر 
اینکه این پیروزی بهتر از پیــروزی بر فتح بغداد بود، 
خاطرنشان کرد: »این پیروزی بهتر از پیروزی بود که 
مــا به بغداد می رفتیــم و آن را می گرفتیم، امام که ما 
به می گفت شــما به جنگ مردم عراق نروید و ما اگر 
می خواستیم جایی را موشک بزنیم طبق دستور امام 

در ۴۸ ساعت قبل از آن به مردم اطلاع می دادیم«.
اکبر هاشــمی رفسنجانی با بیان اینکه بعد از جنگ، 
کار عاقلانه ای کردیم، عنوان کرد: »پس از جنگ ما 
عادلانه ترین کار را کردیم و برای جوانانی که در این ۸ 
سال از تحصیل عقب مانده و به جنگ رفتند سهمیه 
دادیم تا به دانشگاه بیایند و این کار بسیار بزرگی بود و 
در حال حاضر طبق آمار اعلام شده ۲۴۰هزار نیروی 
ایثارگر در دانشگاه آزاد درس می خوانند که این نتیجه 
همان تصمیم اســت. ما در دفــاع مقدس مظلومانه 
جنگیدیم و پیروز واقعی شــدیم اما برخی نق می زنند 
ولی به هر حال این مســئله همه جاســت و اینجا ما 

آزادی داریم و هر کسی نظر خود را می گوید«.
وی در بخــش دیگری از صحبت هایش با اشــاره به 
فاجعه منا و رمــی جمرات گفت: »ما هنوز درســت 
نمی توانیم درست آمار دهیم و این اتفاق فاجعه بدی 
بود و تازه مصیبت ما بعد از این شــروع می شــود لذا 
امیدواریم این درسی باشــد که دیگر تکرار نشود چرا 
که از سال آینده قرار است .میلیون حاجی به حج برود 

در حالی که امروز تنها ۲میلیون بودند«.

ایلنا گفته است: »رئیس ستاد روحانی مقابل رئیس ستاد احمدی نژاد«
چهار نماینده نزدیک به جبهه پایداری از شهر مشهد، در عمر چهارساله یک دوره مجلس کافی است تا مردم این شهر که در انتخابات 

ریاست جمهوری بیشترین رای خود را به روحانی داده بودند، در انتخابات مجلس دهم نیز در پی تغییر دیدگاه های نمایندگان خود باشند.

روز نو گفته است: »تقصیر عربستان، قصور ما«
هزینه درمانی حجاج تا سقف ١٥ میلیون تومان از طریق شرکت بیمه قابل پرداخت است و اگر زائری دچار نقص عضو شده باشد تا مبلغ ٤٠میلیون 

تومان حق بیمه پرداخت خواهد شد. نمی دانم آیا مسئولان حج تابه حال مراجعه ای به بیمارستان برای درمان احتمالی خود داشته اند؟ 

تدبیر ۲۴ گفته است: »فاجعه منا و ابزار دیپلماسی«
دیپلماسی دولت جمهوری اسلامی می تواند با رویکرد خردمندانه نه تنها توطئه دو قطبی کردن فضای رسانه های منطقه را خنثی کند بلکه در 

فضایی مناسب، تحقیق و بررسی از دلایل و عوامل فاجعه منا را مطالبه نماید و از هر نوع تلاش برای منحرف کردن موضوع جلوگیری کند.

نواندیش گفته است: »از فاجعه صدا و سیما تا فاجعه منا«
عزت الله ضرغامی که سابقه درخشانی در پخش شادی روز عزای ملت دارد از رئیس جمهوری انتقاد کرده که چرا به محض ورود به 

نیویورک سفرش را قطع نکرده و به تهران بازنگشته است.

الف گفته است: »حادثه منا، آب گل آلود برای ماهی گیری اغیار«
کسانی که دم از نگرانی صرف هزینه و خروج ارز از کشور در سفرهای حج می زنند تا به حال سابقه نداشته است که برای حجم بالای 

مسافرت های تفریحی به ترکیه وکشورهای حاشیه خلیج فارس و... یا حتی به خبر واردات ۶۰ تن از یکی از اقلام آرایشی واکنش نشان دهند.

عکس روزسایت نگار

اولین کاروان حجاج 
عصر امروز وارد فرودگاه 
امام خمینی )ره( شد.

خبرنامه


